<sup>k</sup> "Scribendum est proculdubio καὶ τὰ αὐτὰ, &c." VALESIIUS.

Eunomius, licet eo tempore disertissimi haberentur, quoties tamen cum Gregorio ac Basilio in colloquium venerant, rudes omnino atque imperiti videbantur. Ac Basilius quidem primum a Meletio Antiochenæ urbis episcopo ad officium diaconi promotus; inde ad patriæ suæ, Cæsareæ scilicet Cappadociæ, episcopatum evectus, ecclesiarum curam suscepit. Veritus enim ne Ariani dogmatis novitas Ponti quoque provincias depasceret, celeriter ad eas partes se contulit. Cumque illic monasteria constituisset, et cunctos suis prædicationibus instituisset, nutantes eorum animos confirmavit. Gregorius vero Nazianzi, vilis Cappadociæ oppidi, cui etiam pater ipsius ante præfuerat, episcopus constitutus, eadem quæ Basilius gessit. Nam ipse urbes circumeundo, segnes et languentes in fide corroboravit. Sed præcipue Constantinopoli commoratus, orthodoxos illic degentes prædicationibus suis confirmavit: eamque ob causam paulo post multorum episcoporum

πολλῶν ἐπισκόπων προέστη τοῦ ἐν Κωνσταντινου-  
 16 πόλει λαοῦ. Ὡς οὖν τὰ παρ' ἀμφοτέρων γινόμενα  
 εἰς ἀκοὰς ἤκει τοῦ βασιλέως Οὐάλεντος, αὐτίκα Βα-  
 σίλειον ἀπὸ τῆς Καισαρείας ἀγώγιμον ἐπὶ τὴν Ἀντιό-  
 17 χειαν γενέσθαι ἐκέλευσεν. Ἦγετο οὖν εὐθύς, καὶ 15  
 κατὰ γνώμην τοῦ βασιλέως εἰς τὸ τῶν ὑπάρχων εἰσή-  
 γητο<sup>1</sup> δικαστήριον· πεῦσιν τε. προσαγαγόντος αὐτῷ  
 τοῦ ὑπάρχου, τοῦ χάριν μὴ τὴν πίστιν τοῦ βασιλέως  
 ἀσπάζεταιται<sup>m</sup>, ὁ Βασίλειος σὺν παρρησία πολλῇ τῇ  
 μὲν τοῦ βασιλέως θρησκεία ἐμέμφετο, τῇ δὲ τοῦ 20  
 18 ὁμοουσίου πίστει συνίστατο. Ἐπεὶ δὲ ὁ ὕπαρχος  
 θάνατον αὐτῷ διηπέιλησεν, εἶθε, ἔφη ὁ Βασίλειος,  
 γένοιτό μοι διὰ τὴν ἀλήθειαν ἀπαλλαγῆναι τῶν δεσ-  
 19 μῶν τοῦ σώματος. Τοῦ δὲ ὑπάρχου πάλιν ἐπισκέ-  
 ψασθαι εἰπόντος, λέγεται εἰπεῖν τὸν Βασίλειον, ἐγὼ 25  
 καὶ σήμερον καὶ αὔριον ὁ αὐτὸς εἰμὶ, ὄφελόν σου ἑαυτὸν  
 μὴ ἐνήλλαττες· τότε μὲν οὖν κατ' ἐκείνην τὴν 248  
 20 ἡμέραν φρουρούμενος διετέλει Βασίλειος. Οὐκ εἰς  
 μακρὰν δὲ συνέβη νήπιον υἱὸν τοῦ Οὐάλεντος, ᾧ  
 ὄνομα ἦν Γαλάτης, ἀρρωστήσαι ἰσχυρῶς, ὥστε ἀπο-

<sup>1</sup> εἰσήγετο om. M.

<sup>m</sup> Ita F. M. C. ἀσπάζεσθαι male edit.

suffragio episcopus illius urbis est constitutus. Porro cum ad Valentis imp. aures perlata essent quæ ab utroque horum gerebantur, confestim Basilium ab urbe Cæsarea Antiochiam abduci jubet. Sine mora igitur adductus, imperatoris præcepto ad tribunal præfectorum sistitur. Interrogatusque a præfecto, cur imperatoris fidem non amplecteretur, multa cum fiducia Basilium religionem quidem imperatoris reprehendit, fidem vero consubstantialis asseruit. Cumque præfectus mortem illi intermineretur; utinam, inquit Basilium, hoc mihi contingat, ut pro veritatis defensione corporis vinculis liberer. Deinde cum præfectus monuisset ut rem attentius apud se consideraret, respondisse fertur Basilium: Ego quidem et hodie et cras idem sum. Tu vero utinam te non mutares. Ac tum quidem Basilium eo die sub custodia mansit. Accidit vero non multo postea ut parvulus Valentis filius, nomine Galates, in gravem morbum incideret, adeo ut